

华泰财险附加全球恐怖主义条款（CB 版）

尽管本保险合同的保险条款、约定、免赔额和赔偿限额，以及本扩展条款有其它相关规定，本保险合同扩展承保以下内容：

- 1 被保险人已申报的，由本保险合同承保或备案的保险财产遭受的物质灭失、损毁或损坏；
- 2 被保险人因保险合同列明地址范围内任何建筑或财产或被保险人使用的任何建筑或财产发生的灭失、损毁或损坏，造成保险合同承保的被保险人经营业务中断而导致的损失；

以上损失均由恐怖主义行为或蓄意破坏行为造成。

本附加条款项下的恐怖主义行为是指：任何个人或团伙，出于政治、宗教或意识形态的目的，以个体行为或代表/涉及某一组织的形式，实施的一次或一系列包含武力或暴力的行为，包括意图动摇政府或是出于动摇政府的目的煽动民众恐慌。

本附加条款项下的蓄意破坏行为是指：出于政治、宗教或意识形态的目的，实施的一次或一系列的破坏行为，包括意图动摇政府或是出于动摇政府的目的煽动民众恐慌。

本附加条款不负责赔偿下列原因所造成或导致的任何损失、损坏、毁坏，不论是否有其他原因或事件直接或间接导致该损失：

查封

1. 因查封或合法或非法占有所导致的损失或损坏，除非物质损失或损坏由恐怖主义行为或蓄意破坏行为直接造成；

渗漏或污染

2. 因渗漏和/或排放污染物质而导致的损失或损坏。污染物包括但不限于各类固态、液态、气态物质或含热量刺激物的、污染物或有毒或有害物质或其他出现的、存在或释放后将危及或威胁到卫生、安全、健康或整体环境的危险物质；

化学或生物性释放

3. 任何形式的因化学或生物性排放、释放、扩散或泄漏所导致的损失或损坏；

石棉

4. 任何形式的因石棉的排放、释放、扩散或泄漏所导致的损失或损坏；

罚金和罚款

5. 任何形式的由法院、政府部门、公众或民政机关或其部门所开具的罚金、罚款或其他由被保险人承担的金额；

电子数据

- 6.任何形式的由于电子手段攻击导致的损失或损坏，包括但不限于计算机黑客攻击或任何形式的计算机病毒侵入或未经授权指令或代码侵入或任何电磁武器的使用；

本除外条款不适用于任何由于使用计算机、计算机系统或计算机软件程序或任何发射和/或引导系统和/或任何武器或导弹发射机制中的电子系统导致的损失或损坏（如其在本保险合同下承保）

放射性污染

7. 任何直接或间接的由于核爆炸、核反应、核辐射或放射性污染所造成的损失或损坏，无论上述核爆炸、核反应、核辐射或放射性污染是由何种原因造成的；

战争

8. 任何直接或间接的由于战争、入侵、类似战争行为（不论宣战与否）、主权国家或政府的敌对行为、内战、叛乱、革命、暴动、部分构成或相当于暴动军事政变篡权的民众暴乱、戒严或者由政府或公共当局宣布的征用命令导致或引起的损失或损坏；

征收，国有化

9. 任何由于征收、国有化、没收、扣押、禁运、检疫或任何公共当局或政府命令剥夺被保险人对被保险财产的使用或使其价值丧失所导致的损失或损坏、以及因走私、非法运输或非法贸易行为引起的损失或损坏；

地方当局

10. 任何由于公共、政府、地方或民事当局为执行任何有关被保险财产的重建、修复或拆除的法令或法律所导致的损失或成本的增加；

防止损失

11. 除非事先征得保险公司书面同意，任何为防止、镇压或控制实际发生或潜在恐怖主义行为或蓄意破坏行为而采取的措施；

公共设施

12. 任何由于供水、供气、供电、各类通讯服务的停止、波动、变化、不足而导致的损失或损坏；

偷窃

13. 任何入室盗窃、偷窃、盗窃、抢劫而造成的损失；

罢工者

14. 或因罢工者或其他人造成的经营场所营业中断，导致财产重建、修复或重置或营业恢复损失的增加；

租赁或合同

15. 或因任何租赁、许可证、合同或订单的中止、失效或撤销造成经营场所营业中断导致的损失的增加，除非该损失由承保的营业中断所直接引起的，且保险公司仅对保险合同约定的赔偿期内该损失造成的毛利润承担赔偿责任；

暴动、罢工、民众骚乱

16. 任何由恶意破坏者或他人的恶意行为或抗议示威、罢工、暴动、骚乱所导致的损失或损坏，除非该损失或损坏是由恐怖主义行为所直接造成的；

市场丧失

17. 任何间接损失或损坏、丧失使用、延误或市场份额丧失，收入损失，贬值、功能减少或工作成本增加；

愚弄行为

18.由于恐吓或愚弄行为所造成的损失或费用的增加；

除外财产

本扩展条款对下列财产的任何物质损失、损坏或任何间接损失不承担任何赔偿责任：

闲置财产

1. 任何空置、闲置或无人使用超过 30 天的房屋、建筑物或其内置财产,但此财产在其正常运营时就应处于空置状态的情况除外；

运输

2. 在被保险场所外，处于运输途中的任何财产；

土地

3. 土地或土地价值；

输电线路

4. 被保险场地之外的电力传输设备或输电线路；

飞机

5. 飞机、其他任何航空器或船只；

交通工具

6. 各类陆地交通工具，包括汽车、火车或机动车辆；除非上述陆地运输工具已经在本保险合同项下申报并承保，且在发生损失时位于被保险场所内；

动物

7. 动物、植物和所有类型的生物。